

Prefeitura Municipal de Cajuru - SP



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

REFERÊNCIA: BOLETIM CPOS 174

BDI:

LOCAL: Recapeamento Rua Luiz Ruggeri entre as Av Pref. Rubens C Ferreira e Rua São João

MUNICÍPIO: CAJURU / SP

DATA: 01/07/2019

ITEM	REF	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				
1	CPOS /174		RECAPEAMENTO				
1.1	CPOS	5401410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	12.305,02	R\$ 0,52	R\$ 6.398,61
1.2	CPOS	5403230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	12305,02	R\$ 4,13	R\$ 50.819,73
1.3	CPOS	5403210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	369,15	R\$ 833,38	R\$ 307.642,73
						SUB TOTAL	R\$ 364.861,07
			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
2	PCI.817-01		TERRAPLANAGEM				
2.1	SINAPI	74205/001	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/ TRATOR ESTEIRAS 160 HP) - ESP 0,15M	M³	49,80	R\$ 1,53	R\$ 76,19
2.2	SINAPI	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 0,20M DE ESPESSURA	M²	332,00	R\$ 1,36	R\$ 451,52
2.3	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE ESP. 15CM.	M³	49,80	R\$ 90,78	R\$ 4.520,84
						SUB TOTAL	R\$ 5.048,56
3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
3.1	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TxKM	1195,20	R\$ 0,48	R\$ 573,70
3.2	SINAPI	72962	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ), CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	23,90	R\$ 279,27	R\$ 6.675,67
3.3	SINAPI	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M³	T	23,90	R\$ 3,94	R\$ 94,18
3.4	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M²	332,00	R\$ 1,91	R\$ 634,12
3.5	SINAPI	96401	PINTURA IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30	M²	332,00	R\$ 7,19	R\$ 2.387,08
						SUB TOTAL	R\$ 10.364,75

							TOTAL PAVIMENTAÇÃO	R\$	15.413,31
4			GUIAS E SARJETAS						
4.1	SINAPI	94268	GUIA (MEIO FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADO IN LOCO EM M TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) 22 CM ALTURA.	ML	49,70	R\$ 37,78	R\$ 1.877,67		
							SUB TOTAL	R\$	1.877,67
5			PLACA DE OBRA						
5.1	SINAPI	74209/001	PLACA OBRA CHAPA DE AÇO GALVANIZADA (PRINCIPAL)	M²	18,00	R\$ 330,85	R\$ 5.955,30		
5.2	SINAPI	74209/001	PLACA OBRA CHAPA DE AÇO GALVANIZADA (APOIO)	M²	6,00	R\$ 330,85	R\$ 1.985,10		
							SUB-TOTAL	R\$	7.940,40
							TOTAL	R\$	390.092,44